集团有限公司及都市快报社非公开发行股份购买资产，杭州日报报业集团有限公

司将成为华智控股控股股东，杭州日报报业集团（杭州日报社）将成为华智控股

实际控制人。在此基础上，本公司承诺：

1、自本承诺函签署之日起，本公司将不会以任何方式直接或间接地从事与

华智控股的业务及活动构成或可能构成竞争的业务及活动，也不会参与投资、拥

有或控制任何与华智控股经营的业务及活动构成或可能构成竞争的任何法人及/

或其他组织。

2、如本公司（包括本公司现有或将来以任何方式直接或间接地投资、拥有

或控制的法人及/或其他组织）获得的任何商业机会与华智控股所从事的业务及

活动构成或可能构成竞争的，则本公司将立即通知华智控股，并优先将该商业机

会给予华智控股。

在本公司与华智控股存在关联关系期间，本承诺函为有效之承诺。如上述承

诺被证明是不真实的或未被遵守，本公司将向华智控股赔偿一切直接和间接损失，

并承担相应的法律责任。‖

《都市快报社关于避免同业竞争的承诺函》的内容如下：―鉴于浙江华智控

股股份有限公司（以下简称―华智控股‖）拟向杭州日报报业集团有限公司及都市

快报社非公开发行股份购买资产，杭州日报报业集团有限公司将成为华智控股控

股股东，杭州日报报业集团（杭州日报社）将成为华智控股实际控制人。在此基

础上，本社承诺：

1、自本承诺函签署之日起，本社将不会以任何方式直接或间接地从事与华

智控股的业务及活动构成或可能构成竞争的业务及活动，也不会参与投资、拥有

或控制任何与华智控股经营的业务及活动构成或可能构成竞争的任何法人及/或

251

其他组织。

2、如本社（包括本社现有或将来以任何方式直接或间接地投资、拥有或控

制的法人及/或其他组织）获得的任何商业机会与华智控股所从事的业务及活动

构成或可能构成竞争的，则本社将立即通知华智控股，并优先将该商业机会给予

华智控股。

在本社与华智控股存在关联关系期间，本承诺函为有效之承诺。如上述承诺

被证明是不真实的或未被遵守，本社将向华智控股赔偿一切直接和间接损失，并

承担相应的法律责任。‖

五、对股本结构及控制权的影响

本次交易前公司的总股本为 487,731,995 股，华立集团持有 114,690,754

股股份，占总股本比例 23.52%，为上市公司控股股东。假定本次发行股份购买

资产的发行价格为 4.21 元/股，按本次上市公司拟通过发行股份购买资产的预计

交易价格 220,267.95 万元测算，本次重大资产重组后，公司约新增股本

523,201,781 股，总股本达到 1,010,933,776 股。本次重大资产重组完成前后，

上市公司的股本结构变化如下：

股东名称
资产重组前 资产重组后

股票数量 持股比例（%） 股票数量 持股比例（%）

华立集团 114,690,754  23.52 114,690,754  11.35

杭报集团有限公司 - - 482,914,988 47.77

都市快报社 - - 40,286,793 3.99

其他股东 373,041,241 76.48 373,041,241 36.90

合计 487,731,995 100.00 1,010,933,776 100.00

本次交易完成后，上市公司控股股东将变更为杭报集团有限公司，实际控制

人将变更为杭报集团。

六、重组后业务发展规划

本次交易完成后，公司的主营业务将变更为广告、发行、印刷及新媒体业务。

252

（一）战略目标及经营计划

重组后的上市公司将聚焦核心竞争力，围绕大文化需求，以战略投资为路径，

构建都市文创生态系统，打造以现代传媒集群为核心平台的城市生活服务商。

1、打造现代传媒集群

借助已有的传统媒体和新媒体媒介，未来打造以 19 楼为核心的社区网站集

群；以杭报在线、富阳日报新媒体中心为代表的融媒体集群；以都市快报、萧山

日报、城乡导报为代表的全媒体集群；以快房网为主力的电商平台集群；以杭州

网为龙头的新闻网站集群，逐步打造完整的传统与现代相结合、新老媒体互相融

合的现代化传媒集群。

2、定位城市生活服务商

通过报业延伸的多元产业，结合媒体平台推广，为市民提供新闻资讯、物流

配送、数码影像、艺术品收藏、健康养生、教育培训、影视娱乐等精神文化生活

为主的城市生活服务。

3、努力成为文创产业投资者

在本次交易完成后，通过上市公司建立的投融资平台，对市场前景看好的优

秀文创企业投资参股、收购并购；或对符合战略方向的户外、影视及文化地产等

领域进行财务性延伸。

（二）经营计划制定的主要假设和面临的主要困难